Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 27»

П Р И К А З

от 1 сентября  2023 года                                                        № 03-02/_______

О проведении стартовых диагностических работ

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие

2023/24 учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МОУ «Средняя школа

№ 27», с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к

освоению программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, а также устранения пробелов по итогам контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме встроенного

педагогического наблюдения в течение первых четырех недель обучения. Диагностика

учеников 1-х классов не предполагает выставления отметок.

2. Педагогу-психологу Кручинкиной В.И.

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению, сформированность

предпосылок учебной деятельности, готовность к овладению чтением, грамотой и

счетом, а также индивидуальные особенности обучающихся, которые необходимо

учесть в ходе обучения, до 24.09.2023.

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок до 30.09.2023.

3. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х и 10-х классах по

всем предметам учебного плана по графику согласно приложению к настоящему

приказу.

4. С целью оценки готовности к изучению отдельных предметов провести в 6–8-х

классах стартовую диагностику в первый год изучения предмета на уровне ООО

согласно приложению к настоящему приказу.

5. Классным руководителям 1-х, 5–8-х и 10-х классов:

5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой

диагностики, о ее форме и сроках в срок до 05.09.2023.

5.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой диагностики в

срок до 10.10.2023.

6. Заместителям директора по УВР Лёзиной С.В., Игошиной С.Н.:

6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую

диагностику.

6.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный

доступ к заданиям для проверочных работ.

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения

диагностических работ.

6.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими в данных

классах, в двухдневный срок после написания.

6.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по итогам

контроля до 15.10.2023.

6.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок до 15.10.2023.

7. Руководителям школьных методических объединений:

7.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ, которые включают

спецификацию, кодификатор и задания.

7.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по УВР Игошиной С.Н. в

срок до 10.09.2023.

8. Учителям-предметникам:

8.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических работ в

соответствии с требованиями санитарных норм и правил.

8.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ.

9. Учителю информатики Власовой М.Ю. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МОУ «Средняя школа № 27» в срок до 07.09.2023.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей  директора

по УВР Лёзину С.В., Игошину С.Н.

Директор  МОУ «Средняя школа № 27»                                     О.Н.Юрченкова

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР  С.Н.Игошина    01.09.2023

Заместитель директора по УВР  С.В.Лезина    01.09.2023

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)
(дата)

Учителя-предметники:

Учитель математики  Пахнутова Н.В.     01.09.2023

Учитель математики  Шишкина Г.П.

Учитель математики  Чибрикова Е.А.

Учитель математики  Свешникова А.Г.

Учитель математики  Афанасьева О.И.

Учитель физики  Фокина О.П.

Учитель физики  Семтина Т.Н.

Учитель информатики  Власова М.Ю.

Учитель химии  Якунина Н.П.

Учитель биологии  Назаров Д.А.

Учитель биологии  Журавлева Е.В.

Учитель русского языка  Елдина Ю.Н.

Учитель русского языка  Горячева И.В.

Учитель русского языка  Полякова М.С.

Учитель русского языка  Альмяшева И.В.

Учитель русского языка  Яссиевич С.Ю.

Учитель географии  Шумова И.В.

Учитель истории  Волкова Е.А.

Учитель истории  Лещева О.Н.

Учитель истории  Каргина Е.А.

Учитель английского языка  Шурыгина Е.В.

Учитель английского языка  Шведкова Е.Н.

Учитель английского языка  Серова А.Ю.

Учитель английского языка  Урдякова Н.О.

Учитель немецкого языка  Гагарина М.Е.

Учитель немецкого языка  Казакова Г.В.

Учитель технологии  Горшкова Л.А.

Учитель технологии  Бондал В.Е.

Учитель физической культуры   Кулагов К.А.

Учитель физической культуры  Храмова Е.В.

Учитель физической культуры  Семенова Т.А.

Учитель начальных классов  Кирдяшкина Н.Ф.

Учитель начальных классов  Артамонова О.Н.

Учитель начальных классов  Сухарева Т.Б.

Учитель начальных классов  Макарова Е.П.

Педагог-психолог  Кручинкина В.И.

Приложение

к приказу МОУ «Средняя школа № 27»

от 01.09.2023 № ___

График

проведения стартовых диагностических работ

Дата Предмет Класс
Проверяющий

учитель
Время Кабинет

График проведения стартовой диагностики в 5-х классах

27.09.2023 Английский язык 5 КА Шведкова Е.Н. 2 урок 17

27.09.2023 Немецкий язык 5 КА Казакова Г.В. 2 урок 38

20.09.2023 Русский язык 5 КА Елдина Ю.Н. 2 урок 17

03.10.2023 Литература 5 КА Елдина  Ю.Н. 2 урок 17

18.09.2023 Математика  5 КА Шишкина Г.П. 2 урок 17

25.09.2023 Биология 5 КА Журавлева Е.В. 2 урок 17

29.09.2023 География 5 КА Шумова И.В. 2 урок 17

21.09.2023 История 5 КА Каргина Е.А. 2 урок 17

6.09.2023 Физическая культура 5 КА Кулагов К.А. 2 урок с/з

15.09.2023 Технология 5 КА Власова М.Ю. 2 урок 17

12.09.2023 Музыка 5 КА Бондал В.Е. 2 урок 17

07.09.2023 ИЗО 5КА Горшкова Л.А. 2 урок 17

27.09.2023 Английский язык 5Б Урдякова Н.О. 2 урок 18

27.09.2023 Немецкий язык 5Б Серова А.В. 2 урок 39

20.09.2023 Русский язык 5Б Альмяшева И.В. 2 урок 18

03.10.2023 Литература 5Б Альмяшева И.В. 2 урок 18

18.09.2023 Математика  5Б Пахнутова Н.В. 2 урок 18

25.09.2023 Биология 5Б Якунина Н.П. 2 урок 18

29.09.2023 География 5Б Назаров Д.А. 2 урок 18

21.09.2023 История 5Б Лещева О.Н. 2 урок 18

6.09.2023 Физическая культура 5Б Семенова Т.А. 2 урок 18

15.09.2023 Технология 5Б Лезина Г.В. 2 урок 18

12.09.2023 Музыка 5Б Лезина С.В. 2 урок 18

07.09.2023 ИЗО 5Б Семтина Т.Н. 2 урок 18

27.09.2023 Английский язык 5В Шурыгина Е.В. 3 урок 17

27.09.2023 Немецкий язык 5В Казакова Г.В. 3 урок 38

20.09.2023 Русский язык 5В Полякова М.С. 3 урок 17

03.10.2023 Литература 5В Полякова М.с. 3 урок 17

18.09.2023 Математика  5В Афанасьева О.И. 3 урок 17

25.09.2023 Биология 5В Журавлева Е.В. 3 урок 17

29.09.2023 География 5В Шумова И.В. 3 урок 17

21.09.2023 История 5В Волкова Е.А. 3 урок 17

6.09.2023 Физическая культура 5В Кулагов К.А. 3 урок с/з

15.09.2023 Технология 5В Власова М.Ю. 3 урок 17

12.09.2023 Музыка 5В Горшкова Л.А. 3 урок 17

07.09.2023 ИЗО 5В Бондал В.Е. 3 урок 17

27.09.2023 Английский язык 5 Г Шведкова Е.Н. 3 урок 18

27.09.2023 Немецкий язык 5 Г Серова А.В. 3 урок 39

20.09.2023 Русский язык 5 Г Горячева И.В. 3 урок 18

03.10.2023 Литература 5 Г Горячева И.В. 3 урок 18

18.09.2023 Математика  5 Г Юрченкова О.Н. 3 урок 18

25.09.2023 Биология 5 Г Якунина Н.П. 3 урок 18

29.09.2023 География 5 Г Назаров Д.А. 3 урок 18

21.09.2023 История 5 Г Каргина Е.А. 3 урок 18

6.09.2023 Физическая культура 5 Г Семенова Т.А. 3 урок с/з

15.09.2023 Технология 5 Г Лезина Г.В. 3 урок 18

12.09.2023 Музыка 5 Г Лезина С.В. 3 урок 18

07.09.2023 ИЗО 5Г Семтина Т.Н. 3 урок 18

График проведения стартовой диагностики в 6–8-х классах

в первый год изучения предмета

20.09.2023 Обществознание 6 КА  Лещева О.Н. 2 урок 20

20.09.2023 Обществознание 6Б Волкова Е.А. 2 урок 21

20.09.2023 Обществознание 6В Каргина Е.А. 2 урок 22

22.09.2023 Физика 7КА Фокина О.П. 2 урок 34

22.09.2023 Физика 7Б Игошина С.Н. 2 урок 35

22.09.2023 Физика 7В Семтина Т.Н. 3 урок 34

22.09.2023 Физика 7Г Игошина С.Н. 3 урок 35

19.09.2023 Информатика 7КА Шишкина Г.П 2 урок 12

19.09.2023 Информатика 7Б Афанасьева О.И. 2 урок 11

19.09.2023 Информатика 7В Власова М.Ю. 3 урок 11

19.09.2023 Информатика 7Г Шишкина Г.П. 3 урок 12

20.09.2023 Химия 8КА Журавлева Е.В. 3 урок 36

20.09.2023 Химия 8Б Назаров Д.А. 3 урок 34

20.09.2023 Химия 8В Журавлева Е.В. 2 урок 35

20.09.2023 Химия 8Г Назаров Д.А. 2 урок 36

13.09.2023 ОБЖ 8КА Кулагов К.А. 2 урок 36

13.09.2023 ОБЖ 8Б Храмова Е.С. 2 урок 35

13.09.2023 ОБЖ 8В Кулагов К.А. 3 урок 36

13.09.2023 ОБЖ 8Г Храмова Е.С. 3 урок 35

График проведения стартовой диагностики в 10-х классах

18.09.2023 Английский язык 10КА Урдякова Н.О. 2 урок 38

18.09.2023 Немецкий язык 10КА Казакова Г.В. 2 урок 39

25.09.2023 Русский язык 10КА Яссиевич С.Ю. 2 урок 29

15.09.2023 Литература 10КА Полякова М.С. 2 урок 29

20.09.2023 Математика 10КА Шишкина Г.П. 2 урок 29

06.10.2023 Информатика 10КА Афанасьева О.И. 2 урок 11

13.09.2023 Физика 10КА Игошина С.Н. 2 урок 29

22.09.2023 Химия 10КА Назаров Д.А. 2 урок 29

02.10.2023 Биология 10КА Якунина Н.П. 2 урок 29

27.09.2023 География 10КА Журавлева Е.В. 2 урок 29

04.10.2023 История 10КА Каргина Е.А. 2 урок 29

29.09.2023 Обществознание 10КА Лещева О.Н. 2 урок 29

08.09.2023 Физическая культура 10КА Храмова Е.С. 2 урок с/з

11.09.2023 ОБЖ 10КА Кулагов К.А. 2 урок 29

18.09.2023 Английский язык 10Б Урдякова Н.О. 3 урок 38

18.09.2023 Немецкий язык 10Б Казакова Г.В. 3 урок 39

25.09.2023 Русский язык 10Б Полякова М.С. 3 урок 24

15.09.2023 Литература 10Б Яссиевич С.Ю. 3 урок 24

20.09.2023 Математика 10Б Юрченкова О.Н. 3 урок 24

06.10.2023 Информатика 10Б Шишкина Г.П. 3 урок 12

13.09.2023 Физика 10Б Игошина С.н. 3 урок 24

22.09.2023 Химия 10Б Назаров Д.А. 3 урок 24

02.10.2023 Биология 10Б Якунина Н.. 3 урок 24

27.09.2023 География 10Б Журавлева Е.В. 3 урок 24

04.10.2023 История 10Б Каргина Е.А. 3 урок 24

29.09.2023 Обществознание 10Б Лещева О.Н. 3 урок 24

08.09.2023 Физическая культура 10Б Храмова Е.С. 3 урок с/з

11.09.2023 ОБЖ 10Б Кулагов К.А. 3 урок 24